ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2021 г.

№39-т/3

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,теплоноситель, долгосрочных параметров регулированиядля формированиятарифовс использованием метода индексации установленных тарифов на2021-2023 годы, об установлении тарифов на горячую воду, поставляемуюсиспользованием закрытых систем горячего водоснабжения,производственных программв сфере горячего водоснабженияна 2021 годдля потребителейООО «Агентство Вест» (Лежневский район)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «Отеплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «Оводоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «Огосударственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения иводоотведения» Департамент энергетики и тарифов Ивановской областипостановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию дляпотребителей ООО «Агентство Вест» (Лежневский район) на 2021-2023 годысогласно приложению |.
2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителейООО «Агентство Весть (Лежневский район) на 2021-2023 годы согласноприложению2.
3. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителейООО «Агентство Вест» (Лежневский район) на 2021-2023 годы согласноприложению3.
4. Установить долгосрочные параметры регулирования Дляформирования тарифов с использованием метода индексации установленныхтарифов для ООО «Агентство Вест» (Лежневский район) на 2021-2023 годысогласно приложению4.5. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителямООО «Агентство Весть (Лежневский район) с использованием закрытых системгорячего водоснабжения,на 202] год согласно приложению5.

2

6. Установить производственную программу в сфере горячеговодоснабжения,в том числе плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов централизованных систем горячеговодоснабжения, для ООО «Агентство Вест» (Лежневский район) на 2021 годсогласно приложению6.
7. Возмещение недополученных доходов от разницы междуутвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, иутвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемуюнаселению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии сЗаконом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах натепловую энергиюна территории Ивановской области».8. Возмещение недополученных доходов от разницы междуутвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, иутвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению,осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с ЗакономИвановской области от 05.06.2015 № 52-03 «о льготных тарифах наводоснабжениеи водоотведение на территории Ивановской области».9. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления,долгосрочные параметры, установленные в п. 4 настоящего постановления,действуют с 23.09.2021 по 31.12.2023 года. Тарифы, установленные в п. 5настоящего постановления, производственная программа, установленная в п. 6настоящего постановления, действуютс 23.09.2021 по 31.12.2021 года.10. С 23.09.2021 признать утратившими силу п.1 приложения4, п.7приложения 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановскойобласти от 04.12.2020 № 66-т/14, п.1 приложения 1, приложение 2 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от18.12.2020 № 73-гв/11.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.
и

Начальник Департамента С Л,
„Е.Н. Морева

3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 23.09.2021 № 39-т/3
Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

|

Вода | Отбор ныйпар давлением|Ост
рый
и

реду
цир
ован
НЫЙ

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1

полугодие
2

полугодие*

000
«Агентство
Вест»
(Лежневский
район)

Примечание. Организация применяет упрощенную системГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.* во втором полугодии 2021 года тариф действуетс 23.09.2021 по 3 1.12.2021.

у налогообложения в соответствии с

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 23.09.2021 № 39-т/3

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборныйпар
давлениемНаименование

регулируемой
организации 21 полугодие

,
пу

полугодие*
__ см см?
ия дифференциации тарифов по схеме подключенияНаселение (НДСне облагается)

Для потребителей,в случае отсутств

| ООО «Агентство
Одноставо|2021 __ 2247,50Вест»

.| .. ЧныЙ, 2247,50|
| (Лежневский бк —|
| район) РУ›./ кал

2 382,35

Примечание. Организация применяет упрощенную системГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.* во втором полугодии 2021 года тариф действуетс 23.09.2021 по 31 .12.2021.

4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2021 № 39-т/3

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
№ Наименование Вода Пар
пи регулируемой Вид тарифа Год

] 2 | 5организации
рполугодие|полугодие полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
ООО «Агентство Одноставочный,|2021 - 37,54 - -1.|Вест» (Лежневский руб./мз, 2022 37,54 39,04 - -|_ район) НДСне облагается 2023 39,04 40,60 - -

Примечание. Организация применяе
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Ро

* во втором полугодии 2021 года тариф действуетс 23.09.2021 по 31.12.2021.

т упрощенную систему налогообложения в соответствии сссийской Федерации.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2021 № 39-т/3

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов с использованием методаиндексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
Удельный Величина Величина|Отношение|Отношение
расход гехнологическтехнологиче| величины величины |ДинамИндекс топлива на их потерь |ских потерь технологическтехнологическ! икаБазовый |эффекти|Нормати|производство| тепловой теплоносите| их потерь их потерь |измене„| Наименование уровень|вности|вный единицы энергии при ля при тепловой |теплоносител| ния..и регулируемой|Год |операционн |операци | уровень| тепловой передаче передаче энергии к ЯК расходи

организации ых расходов! онных |прибыли| энергии, тепловой тепловой |материальной|материальной| ов нарасходов отпускаемой с] энергии по|энергии по характеристикхарактеристик топливколлекторов|тепловым|тепловым|етепловой|етепловой оисточников сетям сетям сети сетитепловой
энергии

| тыс. руб. % % | кгул./Гкал Гкал/год мЗ/год Гкал/м? м3/м?
|

Передача тепловой энергии
| Ю0о «Агентство|2021|1 150,948 1,0 1,92 - 1546,07 1593,78 1,56 1,60 -|, Вест»

_Вр . 2022 - 1,0 2,57 - 1520,83 1 593,78 1,53 1,60 -
| {Лежневский

район) 2023 - 1,0 2,86 - 1499,16 1 593,78 1,51 1,60 -
| Сбыт тепловой энергии

ООО «Агентство | 2021|628,805 1,0 - - - - - - -| Вест»
п2.7 . 2022 - 1,0 - - - - - - -

|`(Лежневскийрайон) 2023 - 1,0 - - - - - - -г _|

Тариф на теплоноситель
|

| |000 2021|0,0 1,0 - - - - - - -| | «Агентство
|3.

|

Вест» 2022 - 1,0 - - - - - - -| (Лежневский|

> 2023 - - - - - - - -
[ район) 2023 1,0

Приложение5
5

к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2021 № 39-т/3

Тарифына горячуюводу в закрытых системах горячего водоснабжения

Тарифына горячую воду

метр, НДСне облагается <*>

№ Наименование организации Для бюджетных и прочих
Для населенияпотребителей (НДС не

*
п/п коммунального комплекса

облагается *) (НДСне облагается )
01.01.2021 - 23.09.2021 — 01.01.2021 - 23.09.2021 —|_ 30.06.2021 31.12.2021 30.06.2021 31.12.2021Лежневское городское поселение

__А —| ООО «Агентство Вест», руб./куб.
| _ . -]

174.54 *#
компонент на холодную воду,
руб./куб. метр, НДС не
облагается <*>
компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал, НДСне облагается
<*> - 3 271,72

* Организация применяет упрощенн
части 2 Налогового кодекса Российс
** льготный тариф для населения.

НИ
ую систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2кой Федерации.

6

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2021 № 39-т/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Агентство Вест» на 2021 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

] Наименование регулируемой организации,|ООО «Агентство Вест», 153 043, г. Иваново, ул.ее местонахождение Гнедина, д.18А, пом.2Наименование уполномоченного органа,
м2.|утвердившего производственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской`|УтВер р НУ области, 153 022,г. Иваново,ул. Велижская,д. 8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2021 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовыхпотребностей, необходимыхдля реализации производственной программы
№

> ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п
измерения

| Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том куб. м 9 990,1°|числе: Гкал 651,4
№ Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 9 990,1_|граждане) Гкал 651,4

куб. м 0,01.2|Бюджетным потребителям
2| ^ р

Гкал 0,0
куб. м 0,01.3|Прочим потребителям - — 2

-
р р

Гкал 0,0
куб. м 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение -

Гкал 00
15 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 0,0 |—`_|

деятельности
Гкал 0,0Объем финансовыхпо ебностей, необходимых для ализации2. ф

ых

потр
› необходимых для реализац

тыс.руб. 2131,1производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий
|

Финансовыео |

ата реализации потребности на
| Наименование мероприятия

Дата р Ц рп |

мероприятия реализацию|

мероприятия, тыс. руб.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

| №
Г пи

21.
| Всего

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды_
Всего

|

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числепо снижению потерь водыпри транспортировке3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов4.1.
— —Всего

7

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектовцентрализованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя Значение
1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды) _ _Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующихустановленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по 0_|результатам производственного контроля качества горячей воды, %1.2.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующихустановленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, 0отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, % о2. Показатель надежности и бесперебойностиКоличество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших врезультате аварий, повреждений и

централизованной системы горячего водоснабжения

3. Показатели энергетической эффективности
__

3.1.|Доля потерь горячей водыв централизованных системах горячего водоснабжения при 6__ _ транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %3.2.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0.0652
Гкал/куб.м 2_ у ИИ __